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Komisja Rewizyjna

Urzędu Gminy w Chojnicach

Chojnice 31.07.2024r

Sprawozdanie

z posiedzenia wyjazdowego Komisji rewizyjnej 

w dniu 31.07.20204r w Lichnowach gm. Chojnice

Spotkanie Komisji Rewizyjnej Urzędu Gminy w Chojnicach zaplanowano na dzień 
31.07.20204r o godz. 9.00 w Lichnowach gm. Chojnice. Spotkanie nastąpiło w związku z 
pisemnym zapytaniem mieszkańców Lichnów o wydatki dotyczące prac ziemnych 
wykonanych przy stawie w centrum miejscowości oraz prac wykonanych na nieczynnej 
żwirowni.

Na spotkanie Komisji Rewizyjnej stawili się wszyscy członkowie komisji wraz z sołtysem 
Lichnów Zbigniewem Nojman.

Sołtys Lichnów Zbigniew Nojman wskazał komisji miejsce prac ziemnych, w wyniku 
których powstał łącznik - przejście od ul. Chojnickiej do ulicy Okrężnej z wkopaniem rury 
przepustowej pozwalającej na przepływ nadmiaru wody z stawu do kolejnego orz 
podniesienie poziomu terenu przy ogrodzeniu posesji prywatnej.

Sołtys Zbigniew Nojman uzasadniał te prace nadmiarem ilości wody spływającej rowami 
odwadniającymi z pól, warunkami pogodowymi i koniecznością uregulowania tego 
stawu ( zbiornika wodnego ) oraz zabezpieczenie sąsiednich posesji przed zalaniem.

Na wizji lokalnej potwierdzono wykonanie prac ziemnych od ul. Chojnickiej - jest to 
powierzchnia o nieregularnych kształtach ( ok. 20 m X 30 m ) z widocznym zawyżeniem 
terenu względem poziomu właściwego przy posesji po lewej stronie od wejścia ul. 
Chojnickiego( sporządzono zdjęcie nr1 ).

W wyniku obecności na gruncie stwierdzić należy, że w tym miejscu zawyżenie terenu 
skierowane w stronę ulicy Chojnickiej w razie zalania mogło by zagrażać części posesji 
prywatnej ( ogród - trawnik) bez wskazania na zabudowę gospodarczą bądź 
mieszkalną.

Następnie w ciągu prac widoczne jest przejście pomiędzy zbiornikami wodnymi do 
ulicy Okrężnej w umieszczonym w ziemi przepustem ( zdjęcie 2 i 3 ), przejście posiada 
długość około 60 metrów. Od strony ul. Okrężnej jest plac wypłaszczony o długości 



około 30 metrów i szerokości około 40 metrów, przy tym miejscu znajduje się makieta 
informująca o zakazie wywozu odpadów budowlanych (zdjęcie nr 4).

Według oświadczenie sołtysa prace te były uzgadniane i przedstawiane mieszkańcom 
Lichnów na zebraniach sołeckich, w tym miejscu w przyszłości planowana jest budowa 
parku.

Następnie przemieszczono się na teren po byłej żwirowni gminnej w Lichnowach, po 
przyjeździe na miejsce Sołtys wskazał komisji teren, na którym wykonywano prace 
ziemne, kopano wgłębienia, przejazdy oraz nasypy, spychano ziemie, wykopany został 
staw, według Sołtysa zadaniem stawu jest odbiór wody ze stawów wiejskich.

Zbigniew Nojman oświadczył, że powstała skarpa zimą wykorzystywana do zjeżdżania 
na sankach a głównych celem tego miejsca i tych prac jest tor do jazdy quadem i 
motocross ( stwierdził, że funkcjonuje stowarzyszenie 4x4 Lichnowy).
W obecnym stanie miejsce nie jest udostępnione do użytku wobec skarg okolicznych 
mieszkańców na hałas oraz konieczność wykonania dalszych prac ziemnych. Teren nie 
posiada wyznaczonych tras przejazdu i jest porośnięty chwastami (zdjęcie 5-8 ).

Teren ten w żaden sposób nie jest zabezpieczony ani nie jest oznaczony, brak planu 
terenu i informacji o przeznaczeniu miejsca jak i brak wskazówek czy znaków w jaki 
sposób można do niego dojechać z drogi głównej.

W obecnym stanie, w ocenie komisji, powstają wątpliwości nad prowadzeniem tej 
inwestycji w kontekście konieczności dalszych nakładów finansowych na jej 
ukończenie, zasadności jej powstania przy określeniu jakiej grupie czy ilości osób to 
miejsce ma służyć. (zasadność inwestycji bądź nadzór nad nią ). Zakres wykonanych 
prac budzi wątpliwości w kontekście dopuszczenie tego miejsca do użytku.


